



**واکنش رهبری معظم به مواضع اخیر برخی چهره‌های هنری**

حضرت آیت‌الله خلمنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در مراسم مشترک دانش آموختگی دانشجویان دانشگاه‌های تیر وهای مسلح به موضع‌گیری‌های برخی چهره‌های ورزشی و هنری اشاره و خاطر نشان کردند: از نظر من این موضع‌گیری‌ها هیچ اهمیتی ندارد و نباید در مورد آنها حساسیت به خرج داد. جامعه هنری و ورزشی ما سالم است و در آن عناصر مؤمن و باسرفرازی کم نیستند و موضع‌گیری چند نفر ارزشی ندارد. ایشان خاطر نشان کردند: تطبیق اینکه موضع‌گیری آنها عناوین مجرمانه دارد یا نه با قوه قضاییه است ولی از لحاظ عمومی، موضع‌گیری این افراد ارزشی ندارد و جامعه هنری و ورزشی باین مواضع دشمن شادکن آلوده نخواهد شد. اصاخر



**«اسفند» درباره شهید علی هاشمی کلیدمی خورد**

فیلمبرداری فیلم سینمایی «اسفند» (محصول تازه سازمان اوج) بر اساس مقطعی از حضور شهید علی هاشمی در دوران دفاع مقدس به زودی آغاز می‌شود. این فیلم به نویسندگی و کارگردانی دلش قیباشاوی ساخته خواهد شد. شهید علی هاشمی به سردار هور شهرت دارد و از جوان‌های عرب خوزستان واهل لغواز بوده است. رهبر معظم انقلاب اخیراً در سخنرانی خود به مناسبت هفته دفاع مقدس به شهید هاشمی اشاره کردند و او را از شخصیت‌های درجه یک دفاع مقدس نامیدند. فیلم «اسفند» به تهیه‌کنندگی محمدرضا تخت‌کشیان ساخته می‌شود و در مرحله پیش تولید و انتخاب بازیگر است. فیلمبرداری این فیلم از اواخر مهر یا اوایل آبان آغاز می‌شود و قرار است در چهل و یکمین جشنواره فیلم فجر رونمایی شود. ایسنا

**رئیس رسانه ملی در آیین افتتاح رسمی مرکز سیمرغ عنوان کرد:**

## فرصتی نو برای ورود به عرصه‌های مغفول نمایشی

پیمان جبلی در آیین افتتاح رسمی مرکز سیمرغ که در مرکز همایش‌های بین‌المللی صدا و سیما برگزار شد افتتاح این مرکز را به همه فعالان عرصه نمایش و پرانسه سازی تلویزیونی تبریک گفت.

او با اشاره به اولین سالگرد صدور حکم مقام معظم رهبری و آغاز دوران تحول در رسانه ملی تاکید کرد: تاسیس سیمرغ، اقدامی لازم بود که می‌بایست زودتر اتفاق می‌افتاد و فعلیت آنها سال‌ها به تعویق افتاده است.

رئیس سازمان صدا و سیما با اشاره به جایگاه نشانی به عنوان خانه اصلی هنر نمایش، ظرفیت بالای قاره‌های تحصیلاتی تئاتر را از شمشاد خواهد که تاسیس سیمرغ می‌تواند باعث استفاده از این ظرفیت در تلویزیون شود. دکتر جبلی، احمیای تله تئاتر را یکی از بخش‌های مرکز سیمرغ معرفی کرد و گفت: تاسیس این مرکز ظرفیت‌های مغفول مانده هنری را قاعاثر خواهد کرد.

جبلی با تاکید بر اینکه وقتی سازمائی مانند رسانه ملی بخواهد همپای تحولات اجتماعی پیش برود باید با ساخت انواع گونه‌ها از مستند و خبر تا ادکیودارم (مستند داستانی) و تله تئاتر در اندیشه جذب مخاطب باشد. مرکز سیمرغ را عمل مهمی در افزایش ضرب نفوذ خواند.

در این مراسم که جمعی از چهره‌های فرهنگی و هنری و مدیران رسانه ملی حضور داشتند محسن برمهانی، معاون سیما و مجید اکبر شاهی، رئیس مرکز سیمرغ نیز صحبت کردند. در بخش‌های دیگری از این مراسم، حسن خجسته، استاد تمام دانشگاه صدا و سیما نیز در سخنرانی کوتاه، ایجاد مرکز سیمرغ را فرصتی مناسب برای ایجاد فضای رقابت بین ایده‌ها و کار هادانست. مهدی فرجی، تهیه‌کننده، جواد افسشار، کارگردان و امین زندگانی، بازیگر نیز پشت تریبون رفته و از مزایای تاسیس مرکز سیمرغ گفتند. صدا و سیما



**اسکار بین‌المللی به دقیقه ۹۰ رسید**

آخرین مهلت معرفی نمایندگان منتخب کشورها برای رقابت در شاخه بهترین فیلم بین‌المللی اسکار ۲۰۲۳، روز سوم اکتبر ۲۰۲۲ (۱۱ مهر ماه ۱۴۰۱) بود که گفته می‌شود تاکنون ۸۰ کشور فیلم برگزیده خود را برای حضور در این شاخه معرفی کرده‌اند و احتمالاً در آخرین ساعت این مهلت، چندین کشور دیگر وارد رقابت خواهند شد. اخیراً سینمای ویتنام فیلم «۵۷۸ مگنوم» ساخته دونگ لونگ دین و کشور اردن نیز فیلم «رحه» ساخته دارین جی سلام را به عنوان نماینده رسمی خود به آکادمی معرفی کرده‌اند. مصر، غنا، ملازی، نیجریه، بلغارستان، کلمبوج، شیلی و آفریقای جنوبی از جمله کشورهایی هستند که هنوز فیلم منتخب خود را به آکادمی اسکار معرفی نکرده‌اند. آکادمی فیلم روسیه نیز چند روز پیش در بیانیه‌ای رسمی اعلام کرد که تیزی به جایزه اسکار ندارد و فیلمی برای رقابت در این رویداد ارسال نخواهد کرد. فیلم سینمایی «جنگ جهانی سوم» ساخته هومن سیدی از سوی ایران به این آکادمی معرفی شده است. ایسنا



**فیلمبرداری «پرونده باز است» در روزهای پایانی**

فیلمبرداری تازه‌ترین فیلم سینمایی کیورث پور احمد که ۱۶ شهریورماه در تهران کلید خورده بود، تا ۱۰ روز دیگر به پایان می‌رسد. «پرونده باز است» درباره یک پرونده جنایی است که در خلاصه داستان آن آمده است. فرهاد نوجوان ۱۵ ساله ناخواسته مرتکب قتل می‌شود. پژمان بازغی، محمدرضا غفاری، نسیم امینی، حسین پاکدل، شادی مختاری، علی باقری، به همراه سام قریبیان و مه‌لقا باقری در این فیلم بازی می‌کنند. بازیگران نوجوان فیلم هم پویا نجفی، راشین ربی، مهد جهان‌نوش و محمدمتین ستاری هستند. اصغر رفیعی‌جم به عنوان مدیر فیلمبرداری، خشایار موحدیان و سعید سیاح به عنوان تدوین‌گر، محسن دارمنج به عنوان طراح چهره پردازی و بهمن حدیدی به عنوان صدابردار، با این فیلم همکاری می‌کنند و تهیه‌کننده آن علی قلی‌مقامی است. این فیلم بر اساس اعلام تهیه‌کننده برای حضور در چهل و یکمین جشنواره فیلم فجر آماده می‌شود. ایسنا



**مرگ ستاره‌های که بانام ملون بر اندو تاریخ‌ساز شد**

«سلشین لیتل فدر» فعال حقوق مدنی سرخپوستی که جایزه اسکار را به نیابت از «مارلون براندو» رد کرد، در ۷۵ سالگی درگذشت. فدر ۵۰ سال پیش به نمایندگی از مارلون براندو روی صحنه مراسم اهدای جوایز اسکار رفت تا تندیس بهترین بازیگر مرد را برای بازی براندو در «پدرخوانده» بگیرد. اما به جای آن متنی خواند مبنی بر اینکه براندو در اعتراض به رفتار نامناسب با بومیان آمریکا جایزه اسکار را تحریم کرده است. واکنش حاضران در سالن برگزاری چهل و پنجمین دوره مراسم اسکار در جریان سخنرانی لیتل فدر جوان ترکیبی بود از تشویق و هو کردن. آکادمی اسکار روز یکشنبه در صفحه توئیتر خود خبر مرگ سلشین لیتل فدر را منتشر و اعلام کرد بازیگر و مدل و فعال مدنی آمریکایی در خانه خود در کالیفرنیا شمالی کنار دوستان و دوستدارانش درگذشته است. او به سرطان سینه مبتلا بود اما تا همین اواخر در حوزه‌های تولید فیلم به ویژه با موضوع بومیان آمریکا کار می‌کرد و فعال بود. هنر آنلاین